渝科协发〔2021〕33号
重庆市科学技术协会

重庆市科学技术局
关于开展2021年“全国科技工作者日”活动的通  知

各区县(自治县)、两江新区、重庆高新区、万盛经开区科协、科技行政主管部门，各市级学会（协会、研究会）、企事业科协：
2021年是中国共产党成立100周年，是开启全面建设社会主义现代化国家新征程之年，为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，团结引领广大科技工作者为开局“十四五”、构建新发展格局作出更大贡献，按照中国科协、科技部印发《关于开展2021年“全国科技工作者日”活动的通知》（科协发组字〔2021〕13号）要求，市科协、市科技局将于5月30日第五个“全国科技工作者日”前后在全市范围内组织开展系列活动，以实际行动为科技工作者献上诚挚的节日祝福，增强科技工作者自豪感、获得感、认同感，以优异的成绩迎接中国共产党成立100周年。现将有关事项通知如下：
一、活动主题

众心向党、自立自强
二、活动时间

2021年5月中上旬至6月中下旬

三、目标成效

（一）与庆祝中国共产党成立100周年、党史学习教育紧密结合。要紧紧围绕、始终贯穿建党百年主题，深入学习贯彻习近平总书记在党史学习教育动员大会上的重要讲话精神，引领科技界学党史、悟思想、办实事、开新局，推动党史学习教育在5月30日前后取得重要阶段性进展，掀起“七一”之前科技界庆祝建党百年的活动高潮。
（二）与中国科协第十次全国代表大会紧密结合。紧紧围绕中国科协“十大”召开，宣传“九大”以来科协系统全面深化改革成效、总结推广可复制的好经验好做法，展现“九大”代表委员履职风采，宣传“十大”代表委员风采，引领科协系统、科技界深入学习领会、宣传贯彻“十大”会议精神，将节日氛围推向高潮。

（三）与2021年全国科技活动周紧密结合。回顾党领导下的科技发展历程，进一步坚定科技自立自强的信心和决心，大力弘扬科学家精神和科技志愿服务精神，推动科技创新成果和科学普及活动惠及于民，举办青少年科技创新活动，激发青少年好奇心。

四、工作要求

（一）广泛凝聚合力。要认真做好设计策划和统筹安排，与相关部门、单位联合开展活动，纳入党委和政府工作大局，争取支持、形成合力；动员相关国有企业、民营企业、社会组织、民间机构积极开展活动，形成较强的社会自发效应，进一步贴近大众。

（二）广泛开展宣传。充分利用主流媒体、新媒体和科技系统、科协系统宣传平台，组织动员各类新闻媒体记者深入节日各项活动、深入科技工作者、深入基层，发挥各自优势开展主题宣传，形成“百花齐放”“一呼百应”的宣传态势，在5月、6月形成节日的宣传高峰。
（三）力求务实节俭。严格执行中央八项规定精神，发扬艰苦奋斗、勤俭节约作风，注重活动实效。务求既隆重热烈、又朴素大方，力戒铺张浪费、形式主义。

（四）做好总结评估。请各有关单位认真总结活动开展情况和工作成效，梳理总结典型经验，提出意见建议，于6月20日前报送文字信息、影像资料等。

五、联系方式
市科协
    联 系 人：周于蛘
    联系电话：13509441789
电子信箱：309971085@qq.com

市科技局

联 系 人：谢林伶

    联系电话：15808057227
电子信箱：460326589@qq.com

重庆市科学技术协会       重庆市科学技术局

                        2021年5月12日

 重庆市科学技术协会办公室                   2021年5月12日印发

重庆市科学技术协会

文件

重庆市科学技术局